
EUROPÆISK TAVSHED KOSTER MENNESKELIV I TYRKIET 

Det kurdiske samfund i Danmark fordømmer angrebet mod de kurdiske civile, der blev massakreret i 

lørdags i den tyrkiske by Gaziantep. Foreløbig har 54 civile mistet livet, imens over 100 blev såret som følge 

af et bombeattentat ved en bryllupsfest. Ifølge tyrkiske myndigheder har et 12-14 årigt IS-medlem udløst 

bomben og selv mistet livet ved eksplosionen. Terrororganisation IS har dog endnu ikke taget ansvar for 

angrebet.  

Vi opfordrer den danske regering til, at fordømme angrebet og ikke mindst at rejse kritik mod den tyrkiske 

regering, der ikke kan sørge for sikkerheden for sine borgere mod IS' efterhånden mange terrorangreb mod 

civile. Idet mener vi, at den tyrkiske regering bør stilles til ansvar for, at de ikke har sørget for den 

nødvendige efterretning og de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger.  

Som Den Demokratiske Kurdiske Folkeforsamling i Danmark og de øvrige underskrevne organisationer 

finder vi det tankevækkende, at kurdiske og venstreorienterede medborgere i de fleste tilfælde bliver 

ofrene for IS' efterhånden mange terrorattentatet i Tyrkiet. Massakren mod fredsmarchen i Ankara d.10. 

oktober 2015, hvor 110 mennesker mistede livet, Suruc-massakren i juli 2015, hvor 34 unge socialister 

mistede livet er to af disse angreb, der var rettet mod kurdiske og venstreorienterede medborgere i landet. 

Vi finder det yderligere mærkværdigt og mystisk, at terrororganisationen IS aldrig tager ansvar for de 

mange terroraktioner i Tyrkiet, når selvsamme organisation ellers er hurtig til at tage ansvar for sine brutale 

gerninger. AKP-regeringen har altid udmeldt en påstand som er endt med, at ansvarliggøre IS for 

terrorangrebene i Tyrkiet. 

Som underskrevne organisationer opfordrer vi hermed endnu en gang til en stærk international solidaritet 

med de demokratiske kræfter i Tyrkiet. Disse kræfter, herunder kurdere udsættes for terror og massakre 

hver eneste gang som følge af Erdogans uansvarlige udenrigspolitik, hvor terrororganisationer som IS i 

mange år blev betragtet som værende alliancepartner i krigen mod kurdere i Syrien.  

Med venlig hilsen  

Den Demokratiske Kurdiske Folkeforsamling i Danmark, FEY-KURD (Sammenslutningen af Kurdiske 

Foreninger i Danmark) FOKUS-A (Forbundet for Kurdiske Studerende og Akademikere Kurdisk Forum HDK-A 

(Folkets Demokratiske Kongres Europa komiteen i Danmark. Demokratiske Union Parti- PYD- komiteen i 

Danmark og Dansk Kurdisk kvindeforening. 
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